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Początek maja to w  naszym 
kraju okres wypoczynku i celebra-
cji: w trakcie „długiego weekendu” 
obchodzona jest bowiem m.in. 
rocznica ustanowienia Konsty-
tucji 3 Maja. Ustawa uchwalona 
w 1791 r. regulowała ustrój praw-
ny dotychczasowej Rzeczypo-
spolitej Obojga Narodów, która 
od tej chwili stała się oficjalnie 

Mieszkańcy świętowali 
rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Uwaga! Zmiana adresu!  
Uprzejmie informuję, że z dniem  

1 maja 2023 r. Kancelaria Adwokacka 
adwokat Anny Barczyk 

będzie się mieścić w Olkuszu przy ulicy 
Króla Kazimierza Wielkiego nr 62a  

(obok Banku ING).

Firma MURATOR zatrudni do pracy w składzie  
budowlanym w Krzykawce magazyniera - kierowcę.

Wymagane prawo jazdy kat. B  
oraz uprawnienia do obsługi  

wózków widłowych.
CV prosimy przesłać na adres: biuro@firma-murator.pl

kontakt: 602-517-754

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Uwaga! Zmiana adresu!  
Uprzejmie informuję, że z dniem  

1 maja 2023 r. Kancelaria Adwokacka 
adwokata Tomasza Sareckiego 

będzie się mieścić w Olkuszu przy ulicy 
Króla Kazimierza Wielkiego nr 62a  

(obok Banku ING).

Uwaga! Zmiana adresu!  
Uprzejmie informuję, że z dniem  

1 maja 2023 r. Kancelaria Adwokacka 
adwokata Dariusza Żabińskiego 
będzie się mieścić w Olkuszu przy ulicy 

Króla Kazimierza Wielkiego nr 62a  
(obok Banku ING).

ZAPRASZAMY  

DO NOWEJ SIEDZIBY  

REDAKCJI  

PRZEGLĄDU OLKUSKIEGO

ul. Bylicy 1/301

NOWY ADRES!

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

Polub nas na

www.urwisy-olkusz.pl

2023/20242023/20242023/20242023
Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Uroczystości zorganizowane 
z okazji 232. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, będącej jed-
nym z  najważniejszych symboli 
niepodległości Polski w  Wolbro-
miu były bardzo skromne i  stan-
dardowe. Tradycyjnie w południe 
w  kościele parafialnym pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej zosta-
ła odprawiona msza św. w intencji 
Ojczyzny, a także strażaków, któ-
rzy obchodzili w tym dniu święto 
swojego patrona – św. Floriana.

Reprezentacje lokalnych środo-
wisk: szkół i jednostek OSP z poczta-
mi sztandarowymi, przedstawicieli 
władz samorządowych przemasze-
rowały spod urzędu gminy do po-
bliskiej świątyni w  rytm marsza 
przygrywanego przez orkiestrę 
strażacką z Sulisławic. Eucharystię 
celebrował proboszcz ks. Zbigniew 
Luty, który wygłosił również su-
to przeplatane cytatami z  dzieł 
poetyckich polskich wieszczów 
okolicznościowe kazanie, poświę-
cone wartościom patriotycznym 
i  potrzebie przywrócenia niegdyś 
fundamentalnych, a obecnie margi-

nalizowanych zasad obywatelskiego  
kodeksu moralnego.

Po zakończonej mszy św. nie-
zbyt licznie zgromadzeni uczestnicy 
uroczystości mieli okazje posłuchać 
występu strażackiej orkiestry.

Po południu natomiast, w  par-
ku przy Domu Kultury można było 
poznać tajniki sztuki kowalskiej. 
Pokaz kucia kos powstańczych, które 
od tych typowo rolniczych różnią się 
oprawą na sztorc w ramach realizacji 
projektu przypominającego obcho-
dzoną w  tym roku 160. rocznicę 

powstania styczniowego prezento-
wał wraz z  ekipą rekonstrukcyjną 
kowal-artysta Jacek Włodarczyk 
z kuźni w Żuradzie. Pokazom towa-
rzyszyła wystawa fotografii zwią-
zanych z  upamiętnieniem czynu 
powstańczego olkuskiego fotografika 
Franciszka Rozmusa oraz poczęstu-
nek przygotowany przez gospodynie 
z KGW w Porębie Dzierżnej.

Wolbromskie obchody 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja

RABSZTYN
MOK w Olkuszu

29 kwietnia nastąpiło otwar-
cie sezonu turystycznego na zam-
ku w  Rabsztynie.  Dokonał go 
Roman Piaśnik, Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz tradycyjnym wy-
strzałem z armaty.

Pogoda była dość różnorodna, 
upał nie dokuczał, ale i deszcz nie 
bardzo. Wokół cudowne wiosenne 
widoki i zapachy, a na zamku mnó-
stwo atrakcji.

Jak co roku rycerze z  Leo Cor-
de – Bytomskiego Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznej byli 
otoczeni wielbicielami w  różnym 

wieku. Odbyły się pokazy walk 
rycerskich, prezentacja broni i stro-
jów średniowiecznych, a każdy, kto 
chciał, mógł wziąć udział w  wielu 
rycerskich konkurencjach. Wal-
ki na miecze, strzelanie z  łuku, 
rzut dzidą… Chętnych było wie-
lu, a  warunek jeden – aby osią-
gnęli już na tyle poważny wiek, 
że opanowali sztukę chodzenia. 
Narybek rycerstwa należy szkolić od  
najmłodszych lat...

Kolejną, zupełnie nową atrakcją 
jest Park Linowy Srebrny Gaj. Jak 
informuje drogowskaz przy moście, 
100 metrów dalej. Biegiem – 50 m.

W lesie u stóp zamku zainstalo-
wano dwie trasy – wyższą i niższą, 

dla młodszych. Dyrektor MOK Mi-
chał Mączka sam przeszedł zręcznie 
trudniejszą trasę. Przeszkód do po-
konania jest sporo i nie są łatwe. Lu-
dzie z lękiem wysokości mogą stać 
na dole i podziwiać, ocierając ner-
wowo wilgotne dłonie. Wiele osób 
podjęło wyzwanie i pokonało trasę. 
Wyrazy uznania, ale największe dla 
siedmio- ośmiolatków, którzy po raz 
pierwszy w  życiu zmierzyli się 
z czymś takim. Chwiejne przeszko-
dy, siatka, skałka wspinaczkowa…

Przy moście panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich z  Bogucina Małego 
kusiły pysznościami. Żurek, klopsi-
ki, chleb ze smalcem… Wszystko 

własnej roboty z  surowców ekolo-
gicznych. Smak niezrównany.

Na zamku działa już kawiarnia, 
serwując cały wachlarz przysma-
ków i  napojów, więc można było 
posiedzieć na dziedzińcu obserwu-
jąc rycerskie zmagania i jedząc lody.

Zapraszały również stoiska: 
Olkusz Srebrne Miasto, Juromania, 
Punkt Informacji Turystycznej, 
Zespół Parków Krajobrazowych 
Województwa Małopolskiego z róż-
nymi atrakcjami i  materiałami 
informacyjnymi.

Bardzo wiele osób zdecydowało 
się na zwiedzanie zamku.

Zamek Rabsztyn zaprasza! 
Tu zawsze jest fantastycznie!

Otwarcie Sezonu Turystycznego 
2023 na rabsztyńskim zamku

OLKUSZ
MOSiR w Olkuszu

Ponad 400 osób tegoroczną 
majówkę rozpoczęło w  barw-
nym peletonie. Olkuski Rodzinny 
Rajd Rowerowy wytyczony ulica-
mi Srebrnego Miasta cieszył się 
ogromną popularnością i dostar-
czył wielu wrażeń. Rekordowa 
liczba uczestników, doskonała 
aura i przyjazna atmosfera towa-
rzysząca wydarzeniu pokazały, 
że udział w  poniedziałkowym 
przejeździe był strzałem w  przy-
słowiową „dziesiątkę”.

Początek tegorocznego sezonu 
rowerowego w Olkuszu wypadł oka-
zale. Świąteczna data i sprzyjająca 
pogoda sprawiły, że na płycie Rynku 
zjawiła się największa w  historii 
Rodzinnych Rajdów liczba uczest-
ników. Zgodnie z  założeniami, 
cyklistami okazały się całe, często 
kilkupokoleniowe familie.

– Ogromnie cieszę się z  dzisiej-
szej frekwencji. Państwa obecność 
i  gotowość do wspólnego, aktywnego 
otwarcia majówki najlepiej poka-
zuje, że potrzeba organizacji takich 
wydarzeń ma sens, a  ich odbiór jest 
pozytywny. Wszystkim życzymy nie-
zapomnianych chwil i  bezpiecznego 
przejazdu – mówił podczas otwarcia 
imprezy w imieniu obecnego w pe-
letonie Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz Romana Piaśnika i własnym, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji Jacek Bujas.

Po dopełnieniu wszelkich for-
malności startowych w biurze rajdu, 
rodzinny peleton w  asyście służb 
mundurowych (Policji, Straży Miej-
skiej i Ochotniczej Straży Pożarnej), 
wyjechał na blisko 10-kilomero-
wą trasę. Po rundzie honorowej 
wokół starówki, rowerzyści zje-
chali w ulicę Floriańską, a następ-
nie przejechali wedle kolejności 
ulicami: Górniczą, Mickiewicza, 
Sławkowską, Hutniczą, Gwarecką, 

Powstańców Śląskich, Budowla-
nych, Kantego, Szpitalną, skąd wszy-
scy wjechali na wiadukt. Później 
ulicami Parkową, Mazaniec, Kamyk 
i  Czarnogórską uczestnicy dotarli 
na teren OSW „Czarna Góra” gdzie 
przejechali alejką pieszo-rowero-
wą, by następnie ulicami Kocjana, 
Krótką, Skwer, Na Skarpie, Króla 
Kazimierza Wielkiego, Słowackiego, 
Nullo, Kościuszki, Górniczą, Mickie-
wicza, Szpitalną i Basztową, peleton 
ponownie dotarł na płytę olkuskiego 
Rynku, gdzie wzorem startu wyty-
czona została również meta.

Na finiszu uczestnicy prze-
jazdu mogli liczyć na majówkową 
kiełbaskę z grilla, napoje chłodzące 
i słodki upominek, a dzięki wsparciu 
Partnerów wydarzenia, rajd zakoń-
czył się konkursem z nagrodami.

Olkuski Rodzinny Rajd Rowero-
wy był pierwszą taką imprezą skiero-
waną do fanów jednośladów w 2023 
roku. Pierwszą, ale oczywiście nie 
ostatnią. Kolejna, m.in. prowadząca 
szlakami Kordonów Granicznych 
jest już w  planach. O  dokładnych 
terminach następnych rodzinnych 
spotkań na rowerach będziemy 
informowali na bieżąco.

Za początek majówki serdecz-
nie wszystkim dziękujemy i  już 
teraz zapraszamy po więcej.

Organizatorzy: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Olkusz oraz Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Współpraca: Komenda Powia-
towa Policji w Olkuszu, Straż Miejska 
w Olkuszu, KSGR OSP Olkusz, Grupa 
rowerowa – Rower „Lubię Go! ”

Sponsorzy: Sklep Rowerowy 
Bike Atelier – Olkusz, ul. Sławkow-
ska 2, Salon Rowerowy Metal Spec 
– Olkusz, ul. Górnicza 10, FIBER, 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu.

Więcej zdjęć na fejsbukowym 
profilu MOSiR - u w Olkuszu

Rodzinna 
majówka na 

rowerach 

Pogrążona w smutku rodzina zawiadamia,  
iż 2 maja 2023 roku, w wieku 86 lat zmarł 

śp. Lucjan Mrówka
Kochany Mąż Basi, Ojciec i Dziadek.

Całe zawodowe życie związany z OFNE.  
Zasłużony dla społeczności osiedla Pomorzany,  

działacz sportowy i kulturalny, kierownik zespołu  
„Pomorzany”, utalentowany, wybitny akordeonista.

Anielski orszak niech Twą duszę przyjmie.

Rodzina

NEKROLOG



3Przegląd Olkuski | 05 maja 2023 |www.przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ
MOSiR w Olkuszu

W piątek 28 kwietnia, w Hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i  Re-
kreacji w Olkuszu, odbyła się XII 
Miejsko-Gminna Spartakiada 
P r z e d s z k o l a k ó w  p o d  h a s ł e m :  
„Jestem silny, zdrowy, do zawo-
dów gotowy”. Do sportowej ry-
walizacji w  szesnastu różnych 
konkurencjach przystąpiło jede-
naście barwnych reprezentacji, 
z  których ostatecznie po bardzo 
w y r ó w n a n y m  b o j u  n a j l e p s z e 
okazało się Przedszkole Nr 13 
w Olkuszu.

Całe podium było miejskie, 
bowiem kolejne pozycje zajęły 
drużyny Przedszkoli nr 4 i 9. „Dzie-
wiątka” pełniąca rolę głównego 
organizatora i  gospodarza zma-

gań, kwestię najniższego stopnia 
podium rozstrzygnęła dopiero 
po dogrywce w  przeciąganiu liny, 
w której okazała się lepsza od przed-
szkolaków z  Żurady. Klasyfika-
cja końcowa i  tak była właściwie 
symboliczna, ponieważ wszyst-
kie zespoły zostały nagrodzone 
okolicznościowymi medalami, 
a  w trakcie ceremonii dekoracji 
otrzymały pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe dla placówek,  
które reprezentowały.

W spartakiadzie, łącznie udział 
wzięło jedenaście przedszkoli , 
a  szesnastoosobowe ekipy miały 
do pokonania „tor przeszkód” zło-
żony z  szesnastu różnych zadań 
sprawnościowych, w  których li-
czyły się spryt, precyzja i szybkość. 
Wśród konkurencji niedawnych 

zmagań znalazły się m.in.: bie-
gacz, poszukiwacz skarbów, slalo-
mowiec, mistrz oddechu, siewca, 
koszykarz czy linoskoczek. Każ-
de z  zadań do wykonania było 
punktowane, a  te zespoły, które 
w końcowym rozrachunku zdobyły 
największą ilość oczek, zapewniły 
sobie miejsca w  ścisłej czołówce  
tegorocznej rywalizacji.

Jak zawsze impreza miała 
swoją odpowiednią oprawę. Spar-
takiadę otworzył Zastępca Bur-
mistrza Miasta i  Gminy Olkusz 
Marcin Wiercioch, a  wśród za-
proszonych gości nie zabrakło 
Dyrektora Samorządowego Ze-
społu Edukacji  Izabeli  Mosur, 
Przewodniczącego Komisji Kultury 
Fizycznej i  Turystyki Wojciecha 
Ozdoby, Dyrektora MOSiR w  Ol-

kuszu Jacka Bujasa, Dyrektorów 
ZSPI nr 1 Tomasza Tomsi i Marcina 
Bujasa, a  także przewodniczących 
miejskich osiedli.  Przedszkola-
ki jeszcze przed startem sporto-
wych zmagań złożyły ślubowanie, 
a  z głośników wybrzmiał hymn 
olimpijski, natomiast na koniec, 
laureatom trzech pierwszych miejsc 
„we are the chamions” wyśpiewała  
legendarna formacja Queen.

Zgodnie z założeniami, piątko-
wa spartakiada była dla jej uczest-
ników nie tylko świetną zabawą, 
ale i możliwością integracji całego 
przedszkolnego środowiska. Or-
ganizatorami wydarzenia byli : 
Przedszkole Integracyjne Nr 9 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
Integracyjnym Nr 1 w  Olkuszu, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w  Olkuszu, a  rolę współorgani-
zatora pełniło Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Res Sacra Miser”. 
Honorowy Patronat nad XII Spar-
takiadą objął Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik, któ-
ry dodatkowo ufundował nagrody 
w postaci zabawek dla przedszkoli. 
Partnerami zawodów i fundatorami 
nagród oraz słodkiego poczęstunku 
byli: MOSiR w  Olkuszu, Zarządy 
Osiedli – Młodych, Pakuska i  Sło-
wiki, a także Firma Marlibo-Medica. 
Nieocenioną pomoc w  przepro-
wadzeniu wszystkich konkurencji 
okazali wolontariusze z  Zespołu  
Szkół Nr 4 w Olkuszu.

Kolejność na podium: 
1. Przedszkole Nr 13 w Olkuszu,
2. Przedszkole Nr 4 w Olkuszu, 
3. Przedszkole Integracyjne Nr 9 

w Olkuszu.
Kolejna, XIII Miejsko-Gminna 

Spartakiada Przedszkolaków odbę-
dzie się za rok!

Więcej zdjęć na fejsbukowym 
profilu MOSiR - u w Olkuszu

XII Miejsko - Gminna 
Spartakiada Przedszkolaków

RABSZTYN
MOK w Olkuszu

Pierwszego maja na rabsztyń-
skim zamku odbył się koncert 
Poznajmy się, podczas którego 
wystąpili młodzi artyści z Olkusza 
i  okolic. Dyrektor MOK Michał 
Mączka opowiedział o  pomyśle 
koncertu, który narodził się pod-
czas jednej z  audycji Muzyczna 
Polska Tygodniówka prowadzonej 
w  Radio Wnet przez Redaktora 
Sławka Orwata. ponieważ dla 
Miejskiego Ośrodka Kultury spra-
wą bardzo istotną jest wspieranie 
lokalnych artystów, stąd wszyscy, 

którzy odwiedzili zamek tego 
popołudnia, mogli posłuchać wią-
zanki różnorodnych utworów.

Wystąpili: Justyna Bałucka, Na-
talia Szymula – śpiewały znane 
przeboje w  duecie i  solo; Zuzanna 
Jurkiewicz – jej specjalnością jest 
poezja śpiewana, sama komponuje 
muzykę i Mroka, raper KNT Familia.

Koncert prowadziła Jadwiga 
Konieczniak, której kilka tekstów 
zaśpiewała Zuzanna Jurkiewicz.

Pogoda była piękna, fale gości 
napływały jedna po drugiej i wszy-
scy byli mile zaskoczeni, że muzyka 
umila im zwiedzanie.

Poznajmy się

Rzeczpospolitą Polską. Dla uczcze-
nia tego doniosłego momentu 
w  historii, co roku na olkuskim 
rynku składane są kwiaty pod 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

Oficjalne obchody Święta Na-
rodowego Trzeciego Maja w  Ol-
kuszu rozpoczęły się tradycyjnie 
o  godzinie 10:00 mszą świętą 
za Ojczyznę w  Bazylice Mniejszej 
pw. św. Andrzeja Apostoła. Po mszy, 
przy akompaniamencie Olkuskiej 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej, 
odbył się natomiast uroczysty prze-
marsz pocztów sztandarowych pod 
pomnik Marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Tutaj miało także miejsce 
wystąpienie olkuskiego starosty, 
a delegacje władz samorządowych, 
parlamentarzystów, ugrupowań 
politycznych oraz lokalnych sto-
warzyszeń i  organizacji złożyły 

okolicznościowe wieńce pod po-
mnikiem Józefa Piłsudskiego.

Uchwalenie konstytucji z 3 maja 
w 1791 roku stanowiło jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w dziejach 
naszego kraju: Ustawa Rządowa, 
która przeszła do historii  jako 
Konstytucja 3 Maja, stanowiła efekt 
reform Rzeczpospolitej podjętych 
przez Sejm Czteroletni. Regulowała 
ona ustrój prawny Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów i  była pierwszym 
w  Europie i  drugim na świecie 
dokumentem tego typu. Finalnie 
obowiązywała zaledwie przez kil-
kanaście miesięcy, na przestrzeni 
których Sejm Czteroletni uchwalił 
szereg ustaw szczegółowych, będą-
cych rozwinięciem jej postanowień.

OGŁOSZENIE PŁATNE

POD NASZYM PATRONATEM
ciąg dalszy  ze str. 1

„Mieszkańcy świętowali ...”
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729880109, tropicalbeautyclinic.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii.  
Rehabilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Telefon: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

OGŁOSZENIA PŁATNE



5Przegląd Olkuski | 05 maja 2023 |www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

05.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

06.05	 Apteka	Libra,	ul.	Legionów	Polskich	14	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

07.05	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

08.05	 Apteka	Grodzka	ul.	Nullo	2		 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

09.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

10.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.	K.	Wielkiego	64	B		 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

11.05	 Apteka,	Słoneczna,	Skwer	6	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Telefon: 452-580-591
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów/
Zabrze/dojazd do Pacjentki. FIZJOBELLA.  
Telefon: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Telefon: 32 645 21 08.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14, wtorek i pią-
tek od 10.00. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz  
włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00. 
Telefon: 32 645 14 54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Telefon: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje,  
USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, za-
biegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Gabinet Ginekologiczno -  Położniczy 
Lek. Kamila Węglarz
Specjalista ginekologii i położnictwa; 

Specjalista endokrynologii ginekologicznej i płodności
Leczenie :
- problemy z zajściem w ciążę – diagnostyka pary
- zaburzenia miesiączkowania
- problemy okresu przekwitania

Ponadto zagadnienia związane z profilaktyką: 
- USG ginekologiczne, cytologia
- prowadzenie ciąży
- diagnostyka infekcji pochwowych
- współpraca w zakresie leczenie zaburzeń płodności z wiodąca 

Kliniką Leczenia Niepłodności PARENS w Krakowie.

Przychodnia SALUD Olkusz ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 110;  telefon do rejestracji: 789 032 277

Gołaczewy, ul. Stara Wieś 3
tel. 502 342 438

neurocaremedic.pl

Gołaczewy, ul. Stara Wieś 3
tel. 502 342 438

neurocaremedic.pl

Neuro Care Medic CentreNeuro Care Medic Centre
v WWR - wczesne wspomaganie rozwoju dzieci

v SI - integracja sensoryczna, wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży
v neurologopedia - diagnoza i terapia

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” w Olkuszu,
ul. Gen. Stefana Buchowieckiego 37,

PRZETARG NIEOGRANICZONY

i zaprasza Wykonawców do składania pisemnych ofert na przewidziane 
do realizacji w zasobach SM „NOWA” w Olkuszu roboty remontowe 

dotyczące „Poprawy efektywności cieplnej budynków”.

Termin realizacji do 20.12.2023 r.
W przetargu mogą uczestniczyć podmioty gospodarcze, które złożą 

ofertę wg założeń do przetargu.
Założenia do przetargu (t.zn. S.I.W.Z.) na wyszczególnione zakresy  

robót można odebrać w Sekretariacie SM „NOWA” w godz. od 8:00 
do godz. 14:00, od dnia 10.05.2023 r. po wpłaceniu kwoty 123,00 PLN 
(brutto) w kasie Spółdzielni.
Wadium w wysokości 25.000,00 PLN (dwadzieścia pięć tysięcy PLN) 
przy uczestnictwie w przetargu należy wpłacić na konto Zamawiają-
cego do dnia 24.05.2023 r. (decyduje data wpływu środków) Nr konta  
PKO BP SA O/OLKUSZ 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611 (decyduje  
data wpływu na rachunek).
Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni w zamkniętych koper-
tach do dnia 25.05.2023 r. do godz. 14:00 z opisem „Oferta na roboty 
remontowe związane z poprawą efektywności cieplnej budynków”.

Wadium przepada na rzecz Zamawiającego jeżeli oferent, którego 
oferta została wybrana uchyli się od zawarcia umowy.
Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 31.05.2023 r. o godz. 11:00 
w siedzibie Zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru Wykonawcy 
oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU 

Olkusz
RABSZTYN 32B

32 645 83 76 // 602 526 302

•cięcie blach na dowolny wymiar |•parapety zewnętrzne do 6 mb 
•obróbki blacharskie |•trapezowanie blach |•pomiary dachów  
•specjalistyczne doradztwo |•rynny, okna, akcesoria dachowe  
•własny transport |•blachy niemieckie, szwedzkie

BLACHYBLACHY

44. GRAND PRIX MAŁOPOLSKI

W BOKSIE

Małopolski Związek Bokserski 
oraz Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Olkuszu 
zapraszają na:

44. GRAND PRIX MAŁOPOLSKI

W BOKSIE
HONOROWY PATRONAT: 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ ROMAN PIAŚNIK
HONOROWY PATRONAT: 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ ROMAN PIAŚNIK

MIEJSCE: 

HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA W OLKUSZU, UL. WIEJSKA 1A

13.05.2023, GODZ. 12:00

SPONSORZY:

Zapraszamy 
do udziału 

w zawodach:

U-12: 2011 ROK
 2010-2009 ROKMŁODZIKI:

 2008-2007 ROKKADET:

JUNIOR: 2006-2005 ROK
 2004 ROK I STARSISENIOR:

ZGŁOSZENIA DO 09.05.2023 R. - e-mail: mgpmzb@gmail.com

MIASTO i GMINA 
OLKUSZ

PROJEKT REALIZOWANY PRZY WSPARCIU
FINANSOWYM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

RANSWATERT

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

Dodatki tematyczne to efektywna forma reklamy!
Najbliższe wydania: 

kontakt:  515 266 722

Czerwiec

9
Wypoczynek

Lipiec

14
Maj

19
Motoryzacja Remont za pasem

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
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W ostatnim czasie najgo-
rętszym tematem w Powie-
cie Olkuskim jest głosowanie 
„na dwie ręce” w wykonaniu 
Starosty Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka: 19 kwietnia na sesji 
Rady Powiatu w Olkuszu oddał 
on głos nie tylko za siebie, ale 
także za nieobecną w tej chwi-
li na sali Wicestarostę Olku-
ską Paulinę Polak. Za ten czyn 
staroście Sobczykowi mogą 
grozić nawet 3 lata więzienia, 
dlatego wiele osób zastanawia 
się dlaczego Bogumił Sobczyk 
dopuścił się takiego zachowa-
nia - wszak nie było to wcale 
jakieś wybitnie ważne głoso-
wanie, a jego losy również były 
rozstrzygnięte i bez głosu wi-
cestarosty Polak. Przyglądając 
się bliżej zachowaniu włodarza 
naszego powiatu na przestrzeni 
ostatnich lat można jednak od-
nieść wrażenie, że to nie pierw-
szy raz, kiedy wykaże się on,  
delikatnie mówiąc, lekceważą-
cym stosunkiem do prawa.

Feralne głosowanie do-
tyczyło dokładnie „przyję-
cia rocznego sprawozdania 
z działalności komendanta 
powiatowej policji w Olku-
szu oraz o stanie bezpieczeń-
stwa publicznego w powiecie 
w 2022 r.” - komendant po-
wiedział o najważniejszych 
wyzwaniach z minionych 
12 miesięcy, odpowiedział 
na kilka pytań, po czym rad-
ni przystąpili do głosowania: 
problem w tym, że głos oddały 
23 osoby, podczas gdy na sali 
przebywało wówczas zaledwie 
22 radnych - kamery zareje-
strowały jak Bogumił Sobczyk 
po kilkuminutowej nieobec-
ności wraca na salę obrad 
w momencie rozpoczęcia gło-
sowania, siada na swoim miej-
scu, oddaje glos „za” ze swoje-
go pulpitu, po czym… wychyla 
się i oddaje glos wstrzymujący 
z panelu należącego do Pauli-
ny Polak. Mikrofony wyłapały 
także natychmiastową reakcję 
„Bogumił!” Wiceprzewodni-
czącego Rady Powiatu w Ol-
kuszu Kamila Wołka - wszak 
nikt tak dobrze jak były poli-
tyk Kukiz’15 nie zdawał sobie 

od początku sprawy z powagi 
sytuacji oraz konsekwencji 
grożących za pozornie „nie-
winną” chęć ukrycia nie-
obecności swojej zastępczyni 
na głosowaniu.

W 2016 roku ogólno-
polskim skandalem stało się 
bowiem bliźniaczo podobne 
głosowanie posłanki ugrupo-
wania Pawła Kukiza Małgo-
rzaty Zwiercan, która podczas 
wyboru sędziego Trybunału 
Konstytucyjnego oddała glos 
za siebie, a chwilę później 
w imieniu Kornela Morawiec-
kiego. Za swoje nieuczciwe 
zachowanie posłanka Zwier-
can została natychmiastowo 
wyrzucona z Klubu Parlamen-
tarnego Kukiz’15, a jej praw-
dziwe problemy zaczęły się 
po zakończeniu kadencji sej-
mu w 2019 roku - i co za tym 
idzie - utracie immunitetu: 
prokuratura postawiła jej za-
rzut nadużycia władzy, za któ-
ry w 2022 roku została skazana 
na rok pozbawienia wolno-
ści w zawieszeniu na 2 lata,  
zakaz zajmowania funkcji pu-
blicznych przez 5 lat oraz 12 
tysięcy złotych grzywny. Sąd 
drugiej instancji był tylko nie-
co łaskawszy dla Małgorzaty 
Zwiercan, skracając okres za-
kazu zajmowania stanowisk 
publicznych w jednostkach 
administracji rządowej i sa-
morządowej do 2 lat.

Zgodnie z art. 231 § 1 Ko-
deksu Karnego, „funkcjona-
riusz publiczny, który, prze-
kraczając swoje uprawnienia 
działa na szkodę interesu 
publicznego lub prywatnego, 
podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3”. Paragraf 
drugi przytoczonego przepisu 
stanowi natomiast, że „jeżeli 
sprawca dopuszcza się czy-
nu w celu osiągnięcia korzy-
ści majątkowej lub osobistej, 
podlega karze pozbawienia 
wolności od roku do lat 10”. 
Z kolei na mocy § 3, „jeżeli 
sprawca działa nieumyślnie, 
podlega grzywnie, karze ogra-
niczenia wolności albo pozba-
wienia wolności do lat 2”.

To właśnie pomyłką pró-
bował bronić się Starosta Ol-
kuski, choć początkowo nie 
przyznał się do swojego czynu 
- odpowiadając wymijająco 
na pytanie o to czy zagłoso-
wał „na dwie ręce”, że „zawsze 
głosuje jedną dłonią”. Dopie-
ro po poinformowaniu go, 
że wszystko zostało uwiecz-
nione na kamerze, Przewodni-
czący Rady Powiatu w Olkuszu 
Jacek Piotr Osuch stwierdził, 
że Bogumił Sobczyk rzeko-
mo zgłosił fakt pomyłki. Nie 
sposób jednak nie zauważyć, 
że była to wymyślona napręd-
ce wymówka - bo o pomyłce 
można byłoby mówić, gdy-
by włodarz naszego powiatu 
zagłosował wyłącznie z pul-
pitu Pauliny Polak, myląc go 
ze swoim: wówczas głos odda-
łyby 22 osoby przy obecności 
22 radnych na sali, a po prostu 
zamiast głosu Bogumiła Sob-
czyka zostałby oddany głos 
Pauliny Polak. Starosta Olku-
ski niewątpliwie działał umyśl-
nie - najpierw, bez pomyłki, 
głosując na swoim pulpicie, 
a potem wyraźnie wychylając 
się, by zagłosować za koleżan-
kę. Ani taki ruch ani odda-
wanie dwóch głosów (do tego 
różnych) w jednym głosowa-
niu nie jest przecież żadnym 
„naturalnym odruchem”.

Zachowanie Bogumiła 
Sobczyka od razu wywołało 
ogromne oburzenie wśród 
mieszkańców Powiatu Ol-
kuskiego: nagranie z całego 
zajścia na stronie Gazety Ol-
kuskiej na Facebooku zostało 
odtworzone już ponad 150 ty-
sięcy razy. Sprawę nagłośniły 
już także ogólnopolskie me-
dia, takie jak chociażby Onet 
czy Gazeta Wyborcza, na któ-
rej łamach mogliśmy przeczy-
tać: „O powodach głosowania 
na dwie ręce chcieliśmy po-
rozmawiać ze starostą Bogu-
miłem Sobczykiem. W czwar-
tek [dzień po głosowaniu 
- przyp. aut.] nie udało nam 
się jednak z nim skontakto-
wać. W sekretariacie usłysze-
liśmy, że jest w delegacji, ale 
odmówiono nam odpowiedzi 

na pytanie, gdzie konkretnie 
pojechał. Jak nieoficjalnie 
ustaliliśmy, starosta, wbrew 
temu, co twierdziła pracow-
nica sekretariatu, był jednak 
obecny w urzędzie. Próbowa-
liśmy dodzwonić się do niego 
również na telefon komórko-
wy, ale nie odebrał”.

Również od razu wszyscy 
zaczęli zachodzić w głowę dla-
czego Bogumił Sobczyk po-
stanowił złamać prawo wprost 
pod czujnym okiem kamer, 
w mało istotnej uchwale, która 
została przyjęta niemal przez 
aklamację, a do tego początko-
wo wypierając się, że „zawsze 
głosuje jedną dłonią” (szko-
da, iż nie wspomniał, że dwa 
razy). Odpowiedź na pytanie 
o stosunek Starosty Olku-
skiego do prawa oraz praw-
domówności może przynieść 
przytoczenie kilku sytuacji 
z ostatnich lat jego rządów:

W 2020 roku, zaledwie kil-
ka miesięcy po objęciu przez 
niego posady włodarza Po-
wiatu Olkuskiego, na posie-
dzeniu Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji Rady Powiatu 
w Olkuszu rozpatrywana była 
skarga, w której zarzucono 
mu bezprawne uchylanie się 
od odpowiedzi na pytania do-
tyczące doniesień o planach 
powołania na stanowisko Se-
kretarza Powiatu Olkuskiego 
córki jego partyjnego kolegi – 
radnego Sejmiku Wojewódz-
twa Małopolskiego Andrzeja 
Wójcika. Starosta Olkuski nie 
udzielił wówczas odpowie-
dzi na to pytanie, tłumacząc 
że zatrudniania czy zwalnia-
nia pracowników należących 
do jednostek organizacyjnych 
powiatu dokonują ich kierow-
nicy i mimo bycia w praktyce 
niejako „szefem wszystkich 
szefów” w powiecie, nie jest 
on dysponentem informacji 
w tym temacie. Nieco ponad 
rok później siostra Bogumiła 
Sobczyka została natomiast 
nowym kierownikiem po-
wiatowego biura Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.

Kiedy w 2021 roku nagło-
śniliśmy, że władze Powiatu 
Olkuskiego chcą przekazać 
Galerię BWA w Olkuszu pod 
zarząd województwa, który 
z kolei miał uczynić z olku-
skiej jednostki filię muzeum 
w Wygiełzowie, Starosta 
Sobczyk i Wicestarosta Po-
lak zarzucili nam kłamstwo, 
mówiąc, że władze Powiatu 
Olkuskiego nigdy nie chciały 
przekazywać nigdzie olkuskiej 
Galerii BWA (Paulina Polak 
publicznie, do mikrofonu, za-
rzuciła nam ponadto przyjęcie 
korzyści majątkowej za pu-
blikację jednego z artykułów 
w tym temacie). Marszałek 
Województwa Małopolskiego 
na piśmie potwierdził jed-
nak, iż „wolę podpisania listu 
intencyjnego w sprawie prze-
jęcia Galerii BWA przez Wo-
jewództwo Małopolskie wy-
raził jedynie Zarząd Starostwa  
Powiatowego w Olkuszu”.

W 2022 roku przedmiotem 
sporu lokalnych samorządów 
stało się z kolei niewywiązywa-
nie się przez władze powiatu 
ze swoich ustawowych obo-
wiązków: pomimo, że art. 4  
ust. 1 pkt 6 ustawy o samorzą-
dzie powiatowym stanowi, iż 
„powiat wykonuje określone 
ustawami zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym 
w zakresie transportu zbio-
rowego i dróg publicznych”, 
to Powiat Olkuski takich kur-
sów nie organizuje - kursy mię-
dzygminne na terenie Olkusza, 
Bukowna, Bolesławia i Klucz 
realizuje poniekąd „za Powiat 
Olkuski” Związek Komunal-
ny Gmin „Komunikacja Mię-
dzygminna” w Olkuszu, jed-
nak mimo wieloletnich apeli 
różnych gospodarzy gmin czy 
byłych i obecnych władz ZKG 
„KM”, Powiat Olkuski wciąż 
nie dokłada do funkcjonowa-
nia ZKG „KM” ani złotówki, 
a do tego powiatowy Zarząd 
Drogowy pobiera maksymalne 
dopuszczalne prawnie opłaty 
za każde pojedyncze zatrzy-
manie się autobusów na przy-
stankach znajdujących się przy 
drogach powiatowych. Takim 

antyspołecznym działaniem 
znacząco ograniczany jest za-
tem budżet Związku, a w kon-
sekwencji także i możliwości 
dostosowania oferty do ocze-
kiwań mieszkańców. Kiedy 
jednak w 2019 roku odbyła 
się uroczystość prezentacji no-
wych autobusów ZKG „KM” 
za niemal 30 milionów złotych, 
to władze Powiatu Olkuskiego 
chętnie „lansowały się” na sce-
nie, choć do ich zakupu rów-
nież nie dołożyły ani grosza: 
najpierw skuteczny wniosek 
o dofinansowanie ich zakupu 
opracowała bowiem Gmina 
Olkusz, a następnie gminy 
Olkusz, Bukowno, Bolesław 
oraz Klucze solidarnie pokryły 
koszt wkładu własnego.

Pod koniec ubiegłego roku 
radny Rady Powiatu w Olku-
szu Jan Orkisz zgłosił wniosek 
o przeprowadzenie kontroli 
pod nazwą „Ocena działań 
Zarządu Powiatu mających 
na celu obniżenie kosztów 
usług niemedycznych zleco-
nych przez Sp. z o.o. Nowy 
Szpital w Olkuszu Grupie 
Nowy Szpital Holding SA 
w Szczecinie”. Najwyższa Izba 
Kontroli wykazała bowiem, 
iż w latach 2011-2017 olku-
ska placówka zleciła Grupie 
Nowy Szpital Holding SA 
świadczenie zewnętrznych, 
pozamedycznych usług w 45 
zakresach za kwoty, których 
wysokość uznała za tajemni-
cę przedsiębiorstwa i wniosła 
o ich utajnienie. Zastrzeżenia 
kontrolerów NIK wzbudził 
sposób zlecenia Grupie Nowy 
Szpital 19 zakresów usług, 
czyli wszystkich poddanych 
szczegółowej analizie. Skupio-
na wokół radnych PiS koalicja 
rządząca powiatem, w tym 
Starosta Bogumił Sobczyk 
i Wicestarosta Paulina Polak, 
odrzucili jednak ten wnio-
sek. Nowy Szpital w Olkuszu 
został ponadto w ostatnim 
czasie przejęty przez grupę 
Penta Hospitals International 
- a słowackie media donoszą, 
że jeden z niedawnych współ-
właścicieli grupy kapitałowej 
Penta Jaroslav Haszczák usły-
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szał zarzuty korupcji i legali-
zacji wpływów z działalności 
przestępczej, za co grozi mu 
do 20 lat więzienia.

Na początku bieżącego 
roku jeden z młodych miesz-
kańców Olkusza pożalił się 
na jednej z facebookowych 
grup: „Władze powiatu osią-
gnęły nowe poziomy cenzu-
ry. Dodali wpis o tym, jaki 
to wspaniały program in vitro 
został przegłosowany, a kiedy 
spytałem czy to ten potężny 
program, z którego ma się uro-
dzić cała 3 dzieci, to usunęli 
mój komentarz. Dodałem po-
nownie – usunęli po raz dru-
gi. Chciałem zamieścić zrzut 
ekranu z pytaniem czemu usu-
wają – zostałem zablokowany. 
Czy to jest w ogóle legalne, 
żeby jednostka samorządu te-
rytorialnego blokowała miesz-
kańców? Bogumił Sobczyk, 
Paulina Polak jesteście żałośni, 

serio”. Odpowiedź na to py-
tanie ponownie jest negatyw-
na. Helsińska Fundacja Praw 
Człowieka wskazała bowiem, 
iż arbitralne blokowanie przez 
organy władzy publicznej 
użytkowników, którzy wyra-
żają o nich krytyczne opinie, 
stanowi ograniczenie dostę-
pu do informacji, a co za tym 
idzie, wolności słowa wynika-
jącej z art. 54 Konstytucji RP 
oraz art. 10 Europejskiej Kon-
wencji Praw Człowieka. W po-
dobnej sprawie zablokowania 
na profilu Urzędu Miasta Ino-
wrocławia jednego z dzienni-
karzy interweniował niedawno 
Rzecznik Praw Obywatelskich, 
podnosząc, że jeżeli władze 
gminy decydują się prowadzić 
swój profil, to zobowiązane 
są uwzględniać zasady wyni-
kające z przepisów prawa po-
wszechnie obowiązujących. 
W przedmiotowej sprawie 
sprawa trafiła do sądu.

Do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kra-
kowie w marcu trafił także 
Bogumił Sobczyk - za nie-
udostępnienie informacji pu-
blicznej w sprawie zamknię-
tej zaledwie 2 miesiące po  
oddaniu do użytku obwodni-
cy Bolesławia za kwotę ponad  
7 500 000,00 złotych: 15 lutego 
spytaliśmy Starostę Olkuskiego 
dlaczego Starostwo, zlecając 
wykonanie projektu obwod-
nicy Bolesławia, zdecydowa-
ło o jej przebiegu przez teren, 
o którym wiadomo, że był ob-
jęty oddziaływaniem eksplo-
atacji górniczej. Bogumił Sob-
czyk odpowiedział wówczas, 
że Powiat, zlecając opracowa-
nie projektu przedmiotowej 
drogi powiatowej, zdecydował 
o jej przebiegu na podsta-
wie m.in. Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Bolesław z 22 lip-
ca 2021 roku, według którego 

grunt, po którym przebiega 
obwodnica, był oznaczony 
kategorią „Cw”, która, po speł-
nieniu ściśle wskazanych wy-
mogów, warunkowo dopuszcza 
zabudowę. 1 marca złożyliśmy 
natomiast do Starosty Olku-
skiego wniosek o udzielenie 
informacji publicznej, pyta-
jąc m.in. jak Powiat mógł zle-
cić w 2019 roku opracowanie 
projektu obwodnicy Bolesławia 
na podstawie Miejscowego Pla-
nu Zagospodarowania Prze-
strzennego z 2021 roku oraz 
wskazując, że w momencie 
zlecania zaprojektowania trasy 
obwodnicy Bolesławia grun-
ty te nie były objęte kategorią 
„Cw”, tylko „C”, bezwzględnie 
zakazującą zabudowy. Wło-
darz Powiatu Olkuskiego 
nie dopełnił jednak swoje-
go ustawowego obowiązku 
i nie udzielił nam odpowiedzi 
w określonym prawnie termi-
nie, dlatego wnieśliśmy skargę 

na jego bezczynność, żądając  
m.in. sądowego przymuszenia  
Bogumiła Sobczyka do udzie-
lenia informacji publicznej.

Wspomnianej na początku 
artykułu posłance Małgorza-
cie Zwiercan finalnie udało 
się poniekąd uniknąć odpo-
wiedzialności: jeszcze jako 
parlamentarzystka przeszła 
do Prawa i Sprawiedliwości, 
a obecnie, mimo wyroku ska-
zującego, pełni funkcję pu-
bliczną w postaci komendanta 
Ochotniczych Hufców Pracy. 
Być może Bogumił Sobczyk 
również liczy zatem na to, 
że bycie wieloletnim polity-
kiem PiS w naszym regionie 
uchroni go przed odpowie-
dzialnością - póki co drzwi 
do jego gabinetu chroni czytnik 
linii papilarnych, a na „spła-
tę rat kredytów zaciągniętych 
w latach poprzednich” władze 
Powiatu Olkuskiego, na czele 

ze Starostą Bogumiłem Sob-
czykiem oraz Wicestarostą 
Pauliną Polak, zaciągnęły nie-
dawno kredyt w wysokości 
3 700 000,00 złotych - Bank 
Spółdzielczy w Wolbromiu 
zainkasuje za to aż 790 885,03 
złotych tytułem m.in. odsetek.

Dlatego pamiętajmy, że już 
jesienią tego roku wybierzemy 
nowy rząd i to od nas zale-
żeć będzie, czy Prokuratorem  
Generalnym, Ministrem Spra-
wiedliwości i szefem będącej 
u władzy partii politycznej 
wciąż będzie jedna osoba. Z ko-
lei na wiosnę przyszłego roku 
w wyborach samorządowych 
mądrze wybierzmy władze  
lokalne.

Miłosz
Pałka

ZHP. Związek Harcerstwa 
Polskiego, największa w Polsce 
organizacja harcerska, stowa-
rzyszenie wychowawczo-pa-
triotyczne działające od lat. 
O harcerstwie słyszy się spo-
ro, często nawet widzi. Wie-
lu rodziców naszych zuchów 
i harcerzy samych było kiedyś 
członkami organizacji. W roz-
mowach z obecnymi instrukto-
rami działającego w powiecie 
olkuskim hufca z uśmiechem 
przywołują świeże jeszcze 
wspomnienia; nocne warty 
przy jeziorze, kąpiele w wodzie 
zaczerpniętej prosto z rzeki 
do emaliowanej miski czy ser-
ce walące z podekscytowania 
w trakcie gier terenowych. 
Wspominają, śmieją się, za-
chęcają swoje dzieci do przyj-
ścia na pierwszą zbiórkę. Czę-
sto słyszymy, że chciałoby się 
wrócić do harcerstwa, ale już 
za późno. Niektórzy żałują, 
że nigdy harcerzem nie zosta-

li, a teraz już nie te lata i nie 
widzą tu dla siebie miejsca.  
Ale czy naprawdę go nie ma?

Wbrew pozorom doro-
słych osób w ZHP nie braku-
je. Są instruktorzy, pełniący 
funkcje wychowawcze, ko-
mendy jednostek, członko-
wie władz na różnych pozio-
mach. Do harcerstwa można 
dołączyć w każdym wieku, 
osoby chcące zacząć pracę 
z zuchami lub harcerzami 
są w tej organizacji zawsze 
mile widziane. Ale nie tylko 
oni. Nie każdy przecież chce 
od razu zostawać instrukto-
rem i zaczynać pracę w gro-
madzie/drużynie. I wcale nie 
musi. W harcerstwie funk-
cjonuje także kadra wspie-
rająca. Są to członkowie 
ZHP niebędący instrukto-
rami, którzy pełnią funkcje 
wspierające działalność wy-
chowawczą. Czym się zaj-
mują? Miano Kadry Wspie-
rającej da się obecnie uzyskać 
w trzech obszarach; komuni-
kacji i promocji, zarządzaniu 
finansami oraz zarządza-
niu majątkiem organizacji. 
Oznacza to, że w harcerstwie 
można z powodzeniem wy-
korzystać posiadaną wiedzę 
specjalistyczną z praktycznie 
każdej dziedziny.

W Hufcu ZHP Olkusz 
wśród kadry można znaleźć 
nauczycieli, księgowych, in-
formatyków, mediatorów, 
japonistów, fotografów, mu-
zyków, pisarzy, aktorów, 
a nawet przyszłych lekarzy. 
Od niedawna funkcjonuje 
Krąg Instruktorów i Starszy-
zny „Mallorn” zrzeszający 
zarówno wychowawców, jak 
i członków organizacji peł-

niących inne funkcje instruk-
torskie. W ostatnim czasie 
powstał także Klub Przyjaciół 
Harcerstwa przy Hufcu ZHP 
Olkusz, do którego może do-
łączyć każdy, nawet jeśli nie 
chce zostawać harcerzem.

W harcerstwie jest miejsce 
dla każdego. Dużego czy ma-
łego, zapracowanego czy z za-
pasem wolnego czasu. Zawsze 
można nas odwiedzić, poroz-
mawiać, zapytać o wszystko. 
Odpowiadamy wieloma ka-
nałami, jesteśmy na Facebo-
oku, Instagramie, mamy swoją 

stronę internetową z wszystki-
mi informacjami. Jesteśmy tu. 
Zawsze byliśmy i pewnie jesz-
cze długo będziemy. A jeśli 
wystarczająco szeroko otwo-
rzyć oczy, to prędzej czy póź-
niej można zobaczyć Zielo-
nego Człowieka zamyślonego  
wśród drzew.
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Czy w harcerstwie jest miejsce dla dorosłych?
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